
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 28 830
Population DGF 29 104
Population DGF pondérée 38 501
PFIA 24 636 678
PFIA par habitant de l'EI 639,90
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 817,99
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 868,18
Revenu/hab moyen de l'EI 15 666,27
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,136303
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,072034
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,011316
Rang de l'EI 965
CIF 0,463336



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54043 BAINVILLE-SUR-MADON 1 451 668,13 588,73 13 860,07  10 925 -6 624 0
54111 CHALIGNY 2 858 742,85 657,04 15 574,83  12 192 -14 505 0
54123 CHAVIGNY 1 752 819,53 766,07 16 066,25  21 899 -9 810 0
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE 1 886 889,27 836,07 13 983,42  23 475 -11 460 0
54214 FROLOIS 707 795,95 749,16 16 619,11  25 504 -3 845 0
54336 MAIZIERES 939 747,80 709,04 16 587,84  22 673 -4 797 0
54352 MARON 859 590,11 524,76 17 288,04  12 257 -3 463 0
54354 MARTHEMONT 47 725,72 618,06 20 939,02  28 774 -233 0
54364 MEREVILLE 1 334 766,80 692,39 21 432,58  23 303 -6 989 0
54366 MESSEIN 2 098 855,31 820,07 16 568,44  21 074 -12 260 0
54397 NEUVES-MAISONS 6 736 1 117,42 1 107,17 13 614,70 470 21 940 -51 427 0
54429 PIERREVILLE 303 694,47 615,01 16 139,08  23 955 -1 438 0
54432 PONT-SAINT-VINCENT 1 887 864,85 788,64 13 575,27  22 202 -11 150 0
54437 PULLIGNY 1 179 785,40 711,11 15 486,80  20 898 -6 327 0
54459 RICHARDMENIL 2 357 813,35 744,26 20 546,48  21 197 -13 098 0
54505 SEXEY-AUX-FORGES 726 638,33 571,69 16 317,06  15 118 -3 167 0
54515 THELOD 256 735,21 682,54 15 725,50  25 435 -1 286 0
54586 VITERNE 753 647,18 580,90 14 831,51  15 058 -3 329 0



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54596 XEUILLEY 976 1 114,21 1 110,80 14 853,65  31 245 -7 430 0
TOTAL 29 104



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -247 451
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -247 451

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -114 654 -149 050 -80 258  0 0 0  -114 654  
Part communes

membres -132 797 -98 401 -167 193  0 0 0  -132 797  

TOTAL -247 451 -247 451 -247 451  0 0 0  -247 451  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54043 BAINVILLE-SUR-MADON -5 095  0  -5 095  
54111 CHALIGNY -11 158  0  -11 158  
54123 CHAVIGNY -7 546  0  -7 546  
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE -8 815  0  -8 815  
54214 FROLOIS -2 958  0  -2 958  
54336 MAIZIERES -3 690  0  -3 690  
54352 MARON -2 664  0  -2 664  
54354 MARTHEMONT -179  0  -179  
54364 MEREVILLE -5 376  0  -5 376  
54366 MESSEIN -9 431  0  -9 431  
54397 NEUVES-MAISONS -39 559  0  -39 559  
54429 PIERREVILLE -1 106  0  -1 106  
54432 PONT-SAINT-VINCENT -8 577  0  -8 577  
54437 PULLIGNY -4 867  0  -4 867  
54459 RICHARDMENIL -10 075  0  -10 075  
54505 SEXEY-AUX-FORGES -2 436  0  -2 436  
54515 THELOD -989  0  -989  
54586 VITERNE -2 561  0  -2 561  
54596 XEUILLEY -5 715  0  -5 715  

TOTAL -132 797  0  -132 797  


